UDC
中华人民共和国国家标准
P GB/T50XXX－20XX
建筑工程设计信息模型交付标准
Deliver Standard of Building Design-Information Modeling
20XX － XX － XX 发布 20XX － XX － XX 实施
中 华 人 民 共 和 国 住 房 和 城 乡 建 设 部
中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局

2 建模精细度宜符合施工工法和措施，为施工深化预留条件。
3 输入的建筑工程信息应满足现行有关工程文件编制深度规定。
5.1.3. 在满足建模精细度的前提下，可使用二维图形、文字、文档、影像补充和增强建筑工程信
息。
【条文说明】在当前的软硬件技术条件下，为了提高效率，使用低维的图形作为辅助表
达手段是必要的。另外，必要的文字、文档、多媒体等，可极大的补充和丰富项目信息，也
视为有效的信息表达方式。
5.1.4. 使用文档或影像文件补充和增强建筑工程信息时，应标注补充文件和被补充模型之间的链
接。
5.1.5. 建筑信息模型的对象的几何信息和非几何信息应由唯一的属性进行规定。
5.2. 模型精细度
5.2.1. 建筑工程信息模型精细度应由信息粒度和建模精度组成。
5.2.2. 建筑工程信息模型精细度分为五个等级，应符合表 5.2.2 的规定：
表 5.2.2
等级 英文名 简称
100 级精细度 Level of Detail 100 LOD100
200 级精细度 Level of Detail 200 LOD200
300 级精细度 Level of Detail 300 LOD300
400 级精细度 Level of Detail 400 LOD400
500 级精细度 Level of Detail 500 LOD500
【条文说明】世界大多数国家均对建筑工程信息模型的详细程度进行了分级。其中美国
的分级策略得到了广泛的认可。为了使国际间交流更加顺畅，本标准等同采用了美国建筑科
学院（NIBS）主编的《美国国家 BIM 标准》（NBIMS）。在日常使用中，可根据使用需求拟
定模型精细度。一些常规的建筑工程阶段和使用需求，其对应的模型精细度建议如下：